s8îq.r&

*å

&
-{nïontäfiÍr 1Ð:

-/ ._.
.. ---"-:.-.r -

ï':l
- t'

ç$\/ERT{Õ MUhJICIP'\L

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITA
C ONC ORRENCIA PÚBLICA NO 13.07.0 1 12022.08 I CP,

Aos 20 (vinte) dias do mês de setembro de 2022, às 10hl5min, na sala da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: Nara Lucia Silveira de Pinho e
seus Membros: Maria José Magalhães e Adriana Rodrigues Ferreira e ao se iniciar os trabalhos
constatou-se que as empresas que atenderam todas as exigencias foram as seguintes:
ELETROCAMPO SERVrÇOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ (MF) 63.551.378/0001-01,
MEMP CONSTRUçOES LTDA, CNPJ (MF) 06.938.660/0001-02, O.K EMPREENDIMENTOS
coNSTRUçÕns E sERVrÇos LTDA, cNpJ (MF) 0s.642.026/0001-4s, coNSTRUToRA
PLATO LTDA, CNPJ (MT') 10.485.488/0001-48, , RPV CONSTRUÇOES & SERVIçOS
ErRELr, CNPJ (MF) 07.876.67610001-92, CLEZINALDO SARAM Dtr ALMEIDA
CONSTRUÇÕBS, CNP.J (l'4iE) 22.s7s.6s2 /000r-97, rNcoRpoRADoRA E coNsrRUToRA
NORDESTE LTDA, CNPJ (MF) 37.012.736t0001-90, CONSTRUTORA E SERVrÇOS JRS
ETRELI, CNPJ (MF) 38.042,979/0001-33, COPA ENGENHARÌA LTDA, CNPJ (Mr)
02.200.917/0001-65' portanto HABILITADAS ; Enquanto que as empresas seguintes não foram
habilitadas, pelos seguintes motivos: FcS coNSTRUÇoEs E SERVIçOS, cNpJ (MF)
08.578.564/0001-18' tendo em vista que não apresentou a quantidade de serviço de maior relevância
previsto no edital - brita graduada Ø.2.2); NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI' CNPJ (MF) 35.f31.683/000f-09, tendo ern vista que não apresentou a quantidade de serviço
de maior relevância previsto no edital- brita graduada Ø.2.2); ARN CONSTRUçÕES LTDA, CNPJ
(MF) 11.477.070/0001-51' tendo em vista que não apresentou a quantidade de serviço de maior
relevância previsto no edital - brita graduada Ø.2.2); FTS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES E
COMERCIO LTDA-ME' CNPJ (MF) 23.492.579/0001-31, tendq"em vista que não apresentou a
quantidade de serviço de maior relevância previsto no edital brita graduada Ø.2.2);
CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, CNPJ (MF) 11.633.690/0001-25, tendo em vista que não
apresentou a quantidade de serviço de maior relevância previsto no edital - brita graduada Ø.2,2);
ZEIP CONSTRUTORA E LOCAÇOBS-ME CNPJ (MF) 44.159.038/0001-87, tendo em vista que
não apresentou a quantidade de serviço de maior relevância previsto no edital - brita graduada Ø.2.2);
CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA, CNPJ (MF) 14.099.430/0001-17, tendo em vista
que não apresentou a quantidade de serviço de maior relevância previsto no edital - brita graduada

@.2.2); Aos coNSTRUÇÕEs LTDA, CNPJ (MF),40.001.303/0001-43, tendo em vista que não
apresentou a quantidade de serviço de maior relevância previsto no edital - brita graduada e piso
intertravado Ø.2,2); VTRGILIO E JACYRA CoNSTRUÇons LTDA-EPP, ci\PJ (MF)
01.992.39310001-20, tendo em vista que não apresentou a quantidade de serviço de maior relevância
previsto rlo edital brita graduada e piso intertravado (a,2.2); MV&R LOCAÇÕES E
CONSTRUçÃO EIRELI, CNPJ (MF)19.732.77410001-35, tendo em vista que não apresenrou a

quantidade de serviço de maior relevância previsto no edital - brita graduada e piso intertravado

@.2.2); REAL SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ (MF) 37.452.665/0001-46, tendo em vista que não
apresentou a quantidade de serviço de maior relevância previsto no edital - brita graduada e piso
intertravado (a.2.2); PIMENTA ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ (MF) 37.252.67710001-27,
tendo em vista que não apresentou a quantidade de serviço de maior relevância previsto no edital - brita
graduada Ø.2.2); e não apresentou a garuntia da proposta @.23.Q; StrRTÃO CONSTRUÇOES
SERVIÇOS E LOCAÇÕES f,fn¡, ME, CNPJ (MF) 21.131.254/0001-23, rendo em vista que

apresentou Certidão de Registro da Pessoa Jurídica do CREA vencido para o processo (4.2.2.1), alé,m

de não ter apresentado a quantidade de serviço de maior relevância previsto no edital - brita graduada e
piso intertravado (a.2.2); RCON CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI-ME,
CNPJ(MF)10902.33410001-04, em razão de apresentar certidão de falência vencida para o processo

(4.2.3.3). Esta comissão deu prosseguimento ao ceftame no Processo CONCORRÊNCIA PÚBLICA
No 13.07,01/2022-08, cujo objeto é: CONTRATAçÃO DE PESSOA

plìl :l,'l:l'lï !l¡^ Dlì ;\It{)¡-I-rl,l),t
CNÞ): O$.5*)j1a$/OOO1.\11 | (:C;F 46.ÿ20 22O.t>

lW- $ú¡lrfi¡.Aiíí¡¡o c1o S;rôtôs. l:J,Ì3 I CËpr 6? 54ù"OOl)
ýý vr L a ú1 o t1 | a at a.Ý ¿,.Uav.l,

ICA PARA

Àtê¡.

&
q€

&
ArrKlrttätla

GO\/ERNÕ MUNICIPAL

EXEcUTAR oBRA DE pAVrMENrlçÃo EM Br,ocos TNTERTRAv
CONCRETo DA ESTRADA QUE LIGA o DISTRITo DE SABIAGUAn¡, À
DE EMBTRTBA, No nnuNrcÍpro DE Á.MoNTADA, EM CONI'ORMIDAD
coNvÊNro N" 42312022-SOP-CE, conforme Lei Federal ne 8.666193 e suas alterações
Esta Comissão de Licitação tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a
inviolabilidade do envelope Proposta de Preços. Após abertura dos envelopes de habilitação e tendo a
Comissão de Licitação rubricado toda a apresentada, fica informado que o resultado do
julgamento da HABILITAÇÃO será publicado s meios de comunicação em que se deu a
publicação do edital com sua va das propostas. Assim, foi encerada a
presente Ata que, após lida e

havendo a ser consignado em

pela Comissão de Licitação. Nada rnais

CPL

Adriana Ferreira
Membro da

Maria
Membro da CPL

pnlr;1.ï't'tin,r t)¡t,\\tû{'t,itl)d
Ctt?J: O6.SA?.44.,/40¿J1"91 I Cc¿l:: O{>.92rd 22t)'Ç

/\\,.6Gnôr;Jl Aliþiô (fo liìôlo$, ,343 I CËPr 6?.5aO"OO0
wv/!rôrtorf ¿d¿.ce.u0v.br

20 de setembro de 2022

deLucia